
 
 

 

 

 

 

 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  

Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s., 

na období 2021–2027 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncepční část 
 

 

 

 

Verze 1  

 

schválená Valnou hromadou Místní akční skupiny Rožnovsko , z.s. dne 12.8.2021 

  



 
 

Obsah 

1. Popis území působnosti MAS a popis zahrnutí komunity do tvorby strategie.................................... 4 
1.1 Vymezení území působnosti MAS pro realizaci SCLLD v období 2021 – 2027 ........................ 4 

1.1.1 Stručná socioekonomická charakteristika území působnosti MAS ........................................ 5 
1.2  Mapové zobrazení území působnosti MAS ............................................................................. 5 
1.3 Popis zahrnutí komunity do tvorby strategie .......................................................................... 6 

1.3.1 Popis historie a zkušeností MAS ............................................................................................. 6 
1.3.2 Popis zapojení komunity a relevantních aktérů místního rozvoje do tvorby SCLLD .............. 6 
1.3.3 Odkaz na úložiště záznamů .................................................................................................... 7 

2. Analytická část ..................................................................................................................................... 8 
2.1. Analýza rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území působnosti MAS..................... 8 

3. Strategická část .................................................................................................................................. 13 
3.1 Strategický rámec ........................................................................................................................ 13 

3.1.1 Vize ....................................................................................................................................... 13 
3.1.2 Strategické cíle ..................................................................................................................... 13 
3.1.3 Specifické cíle ....................................................................................................................... 14 
3.1.4 Opatření ................................................................................................................................ 14 
3.1.5 Aktivity .................................................................................................................................. 15 

3.2 Vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR 21+ .......................................................................... 17 
3.3 Popis integrovaných rysů strategie ............................................................................................. 19 

3.3.1. Silné vazby: .......................................................................................................................... 20 
3.3.2. Středně silné vazby: ............................................................................................................. 20 
3.3.3. Slabá vazba: ......................................................................................................................... 21 

4. Implementační část ........................................................................................................................... 22 
4.1 Popis řízení včetně řídicí a realizační struktury MAS ................................................................... 22 
4.2 Popis animačních aktivit .............................................................................................................. 24 
4.3 Popis monitoringu a evaluace strategie ...................................................................................... 25 

4.3.1 Indikátory na úrovni strategických cílů Strategického rámce SCLLD .................................... 25 
5. Povinná příloha – Čestné prohlášení ................................................................................................. 27 
 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 - Seznam obcí, ve kterých bude realizována strategie MASR 2021 - 2027 ............................. 4 
Tabulka 2 - Zapojení komunity do tvorby strategie SCLLD ...................................................................... 7 
Tabulka 3 - Strategický rámec: schéma hierarchie cílů a opatření SCLLD ............................................. 15 
Tabulka 4 - Naplňování SRR ČR 21+ prostřednictvím opatření Strategického rámce SCLLD ................ 17 
Tabulka 5 - Matice integrovaných rysů SCLLD MAS Rožnovsko 21+ .... Chyba! Záložka není definována. 
Tabulka 6 - Indikátory na úrovni strategických cílů SCLLD .................................................................... 25 
 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 - Mapa území MAS Rožnovsko pro období 2021+ ................................................................. 5 
Obrázek 2 - Organizační struktura MAS Rožnovsko k 30.9.2020 (standardizace)................................. 23 
 

 

file:///C:/Users/Veronika%20Hubová/Downloads/Koncepční%20část%20verze%203%20-%20pro%20jednání%20Valné%20hromady.docx%23_Toc77280191
file:///C:/Users/Veronika%20Hubová/Downloads/Koncepční%20část%20verze%203%20-%20pro%20jednání%20Valné%20hromady.docx%23_Toc77280192


4 
 

1. Popis území působnosti MAS a popis zahrnutí komunity do tvorby strategie 

Přesný název místní akční skupiny: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 
Právní forma místní akční skupiny: Zapsaný spolek 
Statutární zástupce:   Ing. Anna Mikošková, předsedkyně spolku 
Sídlo:     Obec Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová  
Kancelář:     Zašová č.p. 523, 75651 Zašová 

1.1 Vymezení území působnosti MAS pro realizaci SCLLD v období 2021 – 2027  

NUTS II (region soudržnosti)  Střední Morava 
NUTS III (kraj)    Zlínský kraj 
NUTS IV / LAU I (okres)   Vsetín 

Tabulka 1 - Seznam obcí, ve kterých bude realizována strategie MASR 2021 - 2027 

Kód 
obce Název obce 

NUTS 4 
okres ORP 

Počet 
obyv.  

Rozloha  
(km2) území působnosti 2021 - 2027 

541800 Dolní Bečva Vsetín Rožnov p.R. 1881 20,036779 MAS Rožnovsko 

542687 Horní Bečva Vsetín Rožnov p.R. 2455 42,407097 MAS Rožnovsko 

542814 Hutisko – Solanec Vsetín Rožnov p.R. 2030 29,912213 MAS Rožnovsko 

544698 Prostřední Bečva Vsetín Rožnov p. R.  1764 23,474084 MAS Rožnovsko 

544841 Rožnov pod Radhoštěm Vsetín Rožnov p. R.  16398 39,482269 MAS Rožnovsko 

544949 Valašská Bystřice Vsetín Rožnov p. R. 2245 35,950377 MAS Rožnovsko 

545198 Vidče Vsetín Rožnov p. R.  1762 11,771727 MAS Rožnovsko 

545210 Vigantice Vsetín Rožnov p. R. 1093 7,627019 MAS Rožnovsko 

545252 Zubří Vsetín Rožnov p. R.  5547 28,385444 MAS Rožnovsko 

500062 Krhová Vsetín Valašské Meziříčí 2019 8,053506 MAS Rožnovsko 

544922 Střítež n. Bečvou Vsetín Valašské Meziříčí 855 7,463573 MAS Rožnovsko 

545058 Valašské Meziříčí Vsetín Valašské Meziříčí 22306 35,435121 MAS Rožnovsko 

545147 Velká Lhota Vsetín Valašské Meziříčí 493 9,330439 MAS Rožnovsko 

545236 Zašová Vsetín Valašské Meziříčí 3043 22,525016 MAS Rožnovsko 

541648 Branky Vsetín Valašské Meziříčí 986 10,765819 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

542831 Choryně Vsetín Valašské Meziříčí 765 9,109305 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

542989 Kelč Vsetín Valašské Meziříčí 2706 27,8386 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

542997 Kladeruby Vsetín Valašské Meziříčí 438 6,939851 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

543021 Kunovice Vsetín Valašské Meziříčí 631 8,176916 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

544302 Lešná Vsetín Valašské Meziříčí 2046 22,627663 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

544418 Loučka Vsetín Valašské Meziříčí 800 6,895243 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

569496 Podolí Vsetín Valašské Meziříčí 265 5,751606 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

544621 Police Vsetín Valašské Meziříčí 579 13,24405 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

500071 Poličná Vsetín Valašské Meziříčí 1753 11,050059 MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko 

Celkem        74860  444,253776    
Zdroj: Žádost o kontrolu dodržování standardů MAS, ISKP14+ 



5 
 

1.1.1 Stručná socioekonomická charakteristika území působnosti MAS 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s., (také MAS Rožnovsko nebo MASR) měla k 30.9.2020 64 členů, z toho celkem 22 
obcí. Území působnosti MAS Rožnovsko schválilo 24 obcí. Město Kelč a obec Lešná se staly členem MASR až v roce 
2021. MAS Rožnovsko dnes pokrývá celé území ORP Rožnov pod Radhoštěm a také území ORP Valašské Meziříčí 
(kromě 3 obcí zařazených do MAS Střední Vsetínsko).  

Celé území MAS Rožnovsko je součástí regionu Valašsko, spíše jeho severní poloviny.  Nachází se při hranici Zlínského 
a Moravskoslezského kraje. Jedná se o zajímavou rekreační oblast na rozmezí Moravskoslezských Beskyd, 
Podbeskydské pahorkatiny a Hostýnských vrchů, což společně s hornatým rázem krajiny a sídelní strukturou je 
určujícím faktorem ekonomických aktivit a také potenciálů a limitů dalšího rozvoje území.    

Díky dvěma velkým městům – Rožnov pod Radhoštěm a Valašské Meziříčí se i do tohoto území rozšířil průmysl. Mezi 
nejznámější podniky patří ON SEMICONDUCTOR CZECH REPUBLIC, s.r.o., ENERGOAQUA, a.s., ROBE lighting s.r.o., 
REMAK a.s., Gumárny Zubří, akciová společnost, DEZA, a.s., CS CABOT, spol. s r.o., Baur Formschaumtechnik s.r.o., 
PWO Czech Republic a.s., POSAD STEEL s.r.o., JELÍNEK - výroba nábytku s.r.o., Mlékárna Valašské Meziříčí, spol. s r.o., 
MP Krásno, a.s., JACOBS DOUWE EGBERTS CZ s.r.o., a další. Je zde také celá řada firem specializovaných na realizace 
staveb např. PORR a.s.,  BLOCK CRS a.s., SPEDOS s.r.o., Cobbler s.r.o., Contica STAV s.r.o., Radekov Rožnov s.r.o., EP 
Rožnov, a.s., COMMODUM, spol. s r.o., KMO Zubří, s.r.o. a další.   

V území fungují i dobře prosperující zemědělská družstva a celá řada drobných soukromých zemědělců. Mezi 
nejvýznamnější z nich patří Zemědělské obchodní družstvo Rožnovsko, Valašské ZOD, družstvo, KELEČSKO a.s. nebo 
Zemědělské obchodní družstvo Lešná se sídlem v Lešné.  

MAS Rožnovsko z.s. spolupracuje s DSO Rožnovsko, DSO Valašsko Meziříčsko-Kelečsko a DSO Vsetínsko. Toto území 
je také součástí Euroregionu Bílé – Biele Karpaty.  

Část území MAS Rožnovsko je součástí Chráněné krajinné oblasti Beskydy a Natura 2000. Také se zde nachází několik 
maloplošných chráněných území (Kněhyně - Čertův mlýn, Choryňský mokřad, přírodní památka Choryňská stráž, 
přírodní památka Jasenice a přírodní památka Jarcovská gula). K nejznámějším turistickým zajímavostem území patří 
Pustevny, Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, zámek Kinských ve Valašském Meziříčí, zámek 
Lešná, zámek Branky a další, viz: http://www.valasskomoje.cz/, http://www.info-vm.cz/, http://www.visitroznov.cz/. 

 

1.2  Mapové zobrazení území působnosti MAS 

Mapové zobrazení území působnosti MAS obsahuje hranice území působnosti MAS Rožnovsko, které bylo oproti 
předcházejícímu období 2014 – 2020 rozšířeno o obce z MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko, které spadají pod ORP 
Valašské Meziříčí. Tím došlo k vytvoření území obsahujícího ORP Rožnov pod Radhoštěm (všechny obce) a ORP 
Valašské Meziříčí (mimo 3 obcí z MAS Střední Vsetínsko). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj:http://www.masroznovsko.cz 

Obrázek 1 - Mapa území MAS Rožnovsko pro období 2021+ 

http://www.valasskomoje.cz/
http://www.info-vm.cz/
http://www.visitroznov.cz/
http://www.masroznovsko.cz/


6 
 

1.3 Popis zahrnutí komunity do tvorby strategie  

1.3.1 Popis historie a zkušeností MAS  

Místní akční skupina Rožnovsko vznikla 6.6.2006 a realizuje na svém území strategii komunitně vedeného místního 
rozvoje (dále SCCLD, Strategie MASR, Strategie 21+…). MASR se podařilo získat finanční prostředky pro realizaci 
Strategie Leader v dotačním období 2007 – 2013. V dotačním období 2014 – 2020 realizovala MASR ve svém území již 
Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). Na základě této schválené Strategie umožnila MASR 
žadatelům na svém území ve stávajícím programovém období (2014 – 2020) čerpat prostředky z Integrovaného 
regionálního operačního programu (17 508,00 tis. Kč), Programu rozvoje venkova (5 354,36 tis. Kč), Operačního 
programu Zaměstnanost (8 123,25 tis. Kč) a Operačního programu Životní prostředí (6 666,00 tis. Kč).  

1.3.2 Popis zapojení komunity a relevantních aktérů místního rozvoje do tvorby SCLLD 

Analýzu rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území mapovala MAS Rožnovsko prostřednictvím 
individuálních rozhovorů se starosty obcí ve své působnosti, projednáním v orgánech MAS a komunikací se členy 
MAS. Základem k těmto jednáním byla vlastní dlouholetá zkušenost Kanceláře MAS s komunitním rozvojem, 
povědomí o potřebách občanů, zemědělců, neziskových organizací poskytujících sociální služby a jiných firem, získané 
díky průběžným konzultacím. Při tvorbě byly využity poznatky z realizace minulé Strategie 2014 – 2020, výsledky tzv. 
střednědobé evaluace a informace o připravovaných operačních programech pro nové programové období. 

MASR také provedla v celém území Dotazníkové šetření. Sesbírala celkem 540 dotazníků a vypracovala jejich analýzu. 
Tato analýza byla tabulkově zpřehledněna a výsledky dotazníkového šetření byly zaslány k dispozici jednotlivým 
obcím a jsou uvedeny na www.masroznovsko.cz. Současně s Dotazníkovým šetřením vyzvala MASR prostřednictvím 
svého webového portálu a částečně i přímým oslovením všechny subjekty v území k předkládání projektů 
v Projektových listech, díky kterým se povědomí o potřebách území více konkretizovalo. MASR také komunikovala 
s veřejností především prostřednictvím svých webových stránek a obecních novin či zpravodajů, které jednotlivé obce 
vydávají. K dalšímu zapojení veřejnosti přispěli i sami členové, kteří byli vyzváni, aby oslovili své příbuzné, známé a 
obchodní partnery v území s žádostí o spolupráci na vypracování Strategie MASR.  

Zároveň MASR svou analýzu území konfrontovala s jinými strategickými dokumenty v území, jako např. STRATEGIE 
ROZVOJE ZLÍNSKÉHO KRAJE 2030, ROZBOR UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 2020 ORP Rožnov pod Radhoštěm a ORP 
Valašské Meziříčí, STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA ROŽNOV POD RADHOŠTĚM do roku 2030, STRATEGIE ÚZEMÍ 
SPRÁVNÍHO OBVODU ORP Valašské Meziříčí do r. 2024, Návrh STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA Valašské 
Meziříčí do r. 2027, současné strategické dokumenty jednotlivých obcí v území MAS Rožnovsko a další.   

Rozpracovaná verze byla z hlediska koncepčního konzultována s mentorem doporučeným NS MAS.  

Pro zpracování Strategického rámce Strategie CLLD MAS Rožnovsko byla vytvořena iniciativní, poradní a konzultační 
fokusní skupina, která se podílela na sběru dat a se kterou Kancelář komunikovala a konzultovala s ní všechny 
materiály již v rozpracované formě. Fokusní skupina byla složená z členů volených orgánů PV, VK a KRK. Jednání s touto 
fokusní skupinou probíhalo nejčasněji prostřednictvím osobní nebo telefonické komunikace s jednotlivými členy a 
následně společným jednáním dne 30.6.2021, na kterém byly popsány potřeby území a byla projednána pracovní verze 
Koncepční části obsahující rozpracovaný základní návrh těchto rozvojových potřeb připravený pracovníky MAS na 
základě dotazníkového šetření v území s využitím veškerých dostupných informací (znalosti pracovníků MAS, 
informace z předchozích šetření, analýzy dat, informace ze stávající SCLLD a další strategické dokumenty v území). 
Výsledkem tohoto jednání bylo vytvoření základní verze tohoto dokumentu s upřesněním naplňování rozvojových 
potřeb prostřednictvím Strategického rámce.  

Tato základní verze byla následně připomínkována u Kulatého stolu dne 13.7.2021. Tohoto jednání se zúčastnili nejen 
zástupci MAS Rožnovsko – pracovníci Kanceláře MAS, volení představitelé, starostové obcí a další členové MAS, ale i 
občané z řad veřejnosti, kteří projevili zájem o spolupráci na tomto dokumentu v rámci dotazníkového šetření. Na 
tomto jednání účastníci podávali připomínky a další náměty, které byly sepsány a následně doplněny do dokumentu. 
Jednalo se již spíše o drobné změny strategické koncepce nebo o připomínky týkající se úpravy dokumentu.   

Kompletní dokument se zapracovanými připomínkami z Kulatého stolu byl následně projednán a schválen Valnou 
hromadou. Před schválením Valnou hromadou byli všichni členové MASR předem obesláni a seznámeni s kompletním 
materiálem. Dokument byl schválen Valnou hromadou MASR dne 12. srpna 2021.   

Jednotlivé způsoby zapojení komunity do tvorby strategie SCLLD jsou níže popsány a uvedeny v následující tabulce vč. 
období realizace jednotlivých činností. 

http://www.masroznovsko.cz/


7 
 

 

Tabulka 2 - Zapojení komunity do tvorby strategie SCLLD 

Metoda zapojení  
Datum (období) 

provedení 

Individuální rozhovory se starosty obcí v území působnosti MASR  18.8.2020 – 30.7.2021 

Elektronická a osobní komunikace se členy fokusní skupiny a členy MASR – 
výzva k zapojení se do tvorby Strategie, předkládání podnětů, konzultace 

18.1.2021 – 1.3.2021 

Dotazníkové šetření – web MAS, zpravodaje obcí, členové MAS  18.1. – 1.3 2021 

Konzultace základní koncepce s mentorem a úprava dokumentu 9.4. – 22.6.2021 

Jednání základní Fokusní skupiny  30.6.2021 

Jednání u Kulatého stolu 13.7.2021 

Elektronická komunikace se členy MASR – výzva k předkládání připomínek 
k návrhu Strategie před schválením Valnou hromadou  

18.1.2021- 12.8.2021 

Schválení koncepční části Strategie Valnou hromadou MASR   12.8.2021 

1.3.3 Odkaz na úložiště záznamů  

Doklady o zapojení do přípravy SCLLD jsou dálkově přístupné na veřejné části webu MASR.  

Odkaz: http://www.masroznovsko.cz/ 

  



8 
 

2. Analytická část  

2.1. Analýza rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území působnosti MAS  

V rámci získávání podkladů pro Analytickou část Strategie CLLD MAS Rožnovsko na období 2021 – 2027 probíhalo na 
celém území MAS dotazníkové šetření, které bylo zaměřeno na zhodnocení kvality života a služeb v našem regionu. 
Dotazník vyplnilo celkem 540 respondentů, přičemž nejaktivnější byli občané z obcí a měst o velkosti 2 - 5 tis. obyvatel, 
kteří pokryli 41,6 % z celkového počtu dotazníků. 27,4 % dotazníků vyplnili občané bydlící ve městech s více než 15 tis. 
obyvatel (Rožnov pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí), 23,2% občané z obcí o velkosti 1 - 2 tis. obyvatel, a zbývajících 
7,8 % respondentů bydlí v obcích do 1000 obyvatel. Celkové zpracování dotazníku včetně grafů je zveřejněno na 
www.masroznovsko.cz.  Z dotazníku vyplynulo, že se tohoto šetření zúčastnilo 53,3 % žen a 46,7 % mužů. Nejvíce 
odpovídali občané v produktivním věku od 31 do 60 let (68,1 %), vysokoškolsky vzdělaní (41 %) a v pozici zaměstnance 
(64,2 %). Naopak se tohoto šetření nezúčastnili děti a mladiství do 17 let. Se základním vzděláním odpovědělo jen 
1,5 % respondentů a 0,7 % nezaměstnaných z celkového počtu respondentů. Na základě této informace se dá 
předpokládat, že výsledky týkající se zhodnocení úrovně kvality života, vybavení služeb, vztahů, komunikace a 
spolupráce subjektů jsou více pozitivně „naladěny“ než je skutečné povědomí občanů, protože převažují respondenti 
s vyšším vzděláním. Naproti tomu lidé s nižším vzděláním hůře získávají zajímavější pracovní pozice, mají povětšinou 
nižší životní standard a mohou být s kvalitou života více nespokojeni. Výsledky dotazníku víceméně potvrzují, že tito 
občané nemají ani zájem se zúčastňovat podobných šetření.   

Rozvojová potřeba A. Podpora rodiny a posílení vzájemné pomoci mezi lidmi 

Zaměřujeme pozornost na život jako takový, na uspokojování základních lidských potřeb, na zajišťování a vytváření 
dalších podmínek pro kvalitní život od narození až do smrti. Cílem této potřeby je posilování rodiny jako takové, 
podpora mladých rodin, podpora rodičů, dětí a jejich vzájemných vztahů a rodinných vazeb napříč generacemi. Je třeba 
řešit mezigenerační výměny a výpomoci, odstraňování patologických jevů ze společnosti. Zaměřit pozornost na 
poskytování zdravotní a sociální péče a pomoci potřebným.  

Naplnění této potřeby je samo o sobě základní lidskou potřebou, týká se bezprostředně života lidí a vztahů mezi nimi. 
Tyto potřeby provázejí každého „od kolébky do hrobu“, a to doslova včetně zabezpečení dobrého vývoje dětí, přes 
dostupnost potřebných služeb pro obyvatele nacházejících se v horší zdravotní, případně sociální situaci, až po 
paliativní péči. Investice do této oblasti napomůže lepšímu zajištění rodiny, zlepší podmínky pro profesní a pracovní 
život, pomůže odstraňování negativních vlivů ve společnosti, napomůže zlepšit dostupnost potřebných služeb pro 
obyvatele, vytvoří podmínky pro snížení odchodu obyvatel z území působnosti MAS, zvýší kvalitu života cílových 
skupin. Řešením jsou především inovativní prvky podpory, SMART řešení nebo výstavba a rekonstrukce zařízení pro   
níže uvedené potřeby. 

Dílčí potřeby:  

- Programy pro rodiny, příměstské tábory komunitního typu  
- Posílení prvků svépomoci a sousedské výpomoci, mezigenerační výměny, rozvoj paliativní péče 
- Podpora sociální péče, posílení kompetencí obcí, rozvoj dobrovolnictví  
- Sociální ochrana dětí, aktivity podporující snížení negativních a patologických jevů 
- Investice do startovacích bytů pro mladé rodiny, podmínky pro umožnění flexibilních úvazků 
- Financování provozu jeslí, dětských skupin a podobných zařízení pro předškolní děti  
- Investice do infrastruktury sociálních a zdravotních služeb i jejich ambulantních forem, včetně nákupu přístrojů 

a vybavení nebo automobilů pro tyto terénní služby  

Rozvojová potřeba B. Zkvalitňování podmínek pro vzdělávání a veřejnou správu 

I přes intenzivní zaměření na potřeby vzdělávání v předcházejícím dotačním období formou MAPů je nadále potřeba 
řešit zkvalitňování výuky v mateřských a základních školách. V souvislosti s více než ročním omezováním výuky v 
důsledku epidemiologické situace a objevuje potřeba nových způsobů výuky a vzdělávacích systémů, je zde tlak na 
využívání nových technologií a na zajištění kvalitního vzdělávání i formou distanční výuky. Celkově chybí orientace dětí 
v sociální a finanční gramotnosti a také v praktických dovednostech. Pomalu se rozvíjí inkluzivní vzdělávání. Zřizovatelé 
mateřských a základních škol vidí též problém ve zhoršujícím se technickém stavu budov a jejich vysoké energetické 
náročnosti, stále není ve většině škol dořešena bezbariérovost, vybudovány odborné učebny a dosluhuje vybavení 
školních kuchyní, výdejen a dalších doprovodných zařízení (kluby, zahrady, hřiště). Praktická řešení chybí i pro 
zajišťování hromadné dopravy dětí do škol. Je potřeba neustále podporovat vzdělávání pedagogů, ale také celoživotní 
vzdělávání dospělých. Stále více se klade důraz všeobecné enviromentální vzdělávání a vzdělávání v IT technologiích, 

http://www.masroznovsko.cz/


9 
 

a další formy pro udržitelný rozvoj. Je třeba vytvářet školské vzdělávací programy podle vývojových trendů a požadavků 
trhu práce v regionu. Aby podmínky vzdělávání byly v celém území kvalitní, je potřeba pracovat s jednotlivými 
potřebami a možnostmi i ve strategickém plánování obcí. V území nám chybí instituce, které pomáhají slaďovat 
rodinný a pracovní život. Strategické plánování souvisí s celým systémem fungování společnosti, a proto je potřeba 
posílit tyto kompetence obcí. Ve veřejné správě máme stále nízkou úroveň elektronizace agend, inovací v oblasti 
informačních a komunikačních technologiích, ale také malé propojení strategického a územního plánování mezi 
obcemi navzájem.   

Řešení problémů napomůže růstu vzdělanosti obyvatel území a zdokonalení systému veřejné správy. Jejím naplněním 
dojde k vytvoření nových a zkvalitnění stávajících podmínek vzdělávání nejenom prostřednictvím tradičního školského 
pojetí, ale i nových praktických a interaktivních forem výuky. Rozšíří možnosti celoživotního vzdělávání. Investice do 
této oblasti napomůže také zlepšení podmínek a komunikace ve veřejné správě. Přínosem naplnění této potřeby je i 
výstavba, rekonstrukce a modernizace objektů i systémů souvisejících s touto potřebou. 

Dílčí potřeby:  

- Zkvalitňování systému vzdělávání dětí, vzdělávací programy  
- Zajišťování podmínek pro distanční výuku  
- Využívání nových technologií, kybernetická bezpečnost 
- Investice do infrastruktury pro vzdělávání (školy, střediska, …) 
- Podpora celoživotního vzdělávání, rozšíření kurzů pro dospělé  
- Zkvalitňování strategického plánování ÚSC 
- Zkvalitňování systému veřejné správy  

Rozvojová potřeba C. Rozvoj podmínek pro kulturu, regeneraci a relaxaci 

Rok 2020 přinesl nečekanou změnu – omezení všech kulturních, sportovních a jiných akcí, omezení návštěv 
volnočasových center, knihoven, muzeí, památek a všech prostor, kde by mohlo dojít k významnému virovému 
přenosu. Tato situace významně zasáhla do provozu a ekonomiky všech provozovatelů a tvůrců spojených s kulturním 
a společenských životem společnosti. To vytváří nové potřeby pro restart všech těchto činností spjatých s relaxací 
obyvatel. Jedná se především o ekonomickou pomoc, ale také o nové inovativní přístupy, které přinesla nová situace 
s virtuálním sdílením. Dá se předpokládat, že provozovatelé nebudou mít dostatek finančních prostředků na obnovu 
techniky pro pořádání kulturních akcí nebo vytváření nových projektů. Objevuje se zde potřeba především finanční 
podpory měkkých projektů v kulturní oblasti. Bude potřeba investovat i do výstavby a rekonstrukcí kulturních, 
církevních i sportovních objektů a objektů pro spolkovou činnost. Své místo zde mají i základní umělecké školy. I když 
jejich činnost se prolíná s potřebou B. Zkvalitňování podmínek pro vzdělávání a veřejnou správu, jedná se o především 
o rozvoj osobnosti v oblasti kultury a uměleckého cítění. Objevuje se zde potřeba nejen rekonstrukce objektů, ale i 
pořízení nástrojů a pomůcek pro vlastní výuku. Spolky mají svoji nezastupitelnou roli v rozvoji společnosti. Je potřeba 
zajistit podporu tradičních i nových akcí, které mají místní, meziobecní nebo regionální význam, podporu obecní i 
regionální pospolitosti a tradic, folklóru, hudby, ochotnického divadla, sportovních utkání, festivalů, výstav, kroužků, 
spolků a také zájmových činnosti (hasiči, sportovci, myslivci atd.). Potřebou neziskového sektoru je zajištění finančních 
prostředků na provoz a údržbu svých zázemí a kulturních, sportovních a jiných volnočasových zařízení i na vybavení 
potřebné pro organizování akcí. Významnou roli zde mohou hrát i společná komunitní centra pro rozvoj nejen 
mimoškolních aktivit pro děti, ale i pro setkávání spolků a občanů vůbec při různých projektových aktivitách. Do této 
potřeby zahrnujeme též aktivity spojené s relaxací venku, a to formou jak sportovních aktivit na různých hřištích 
(sportovní, dětská, workoutová, dopravní) tak i formou relaxace v parcích nebo procházky po veřejných prostranstvích. 
V obcích je stále potřeba vytváření relaxačních zón, revitalizace parků, veřejných prostranství i hřbitovů, nové výsadby, 
údržba a doplnění mobiliáře, jako například lavičky, altány, orientační systémy, odpadkové koše, veřejná WC, stojany 
na kola a podobně  

Naplněním této potřeby dojde k rozšiřování nabídky služeb vedoucích ke zlepšení kvality života v souvislosti 
s regenerací a relaxací, kulturou a společenským životem všech občanů v území. Investice do této oblasti přispěje k 
pořízení obecní komunální techniky a techniky pro pořádání kulturních akcí, výstavbě a modernizaci objektů kultury, 
knihoven, sportovních zařízení pro volnočasové aktivity, dětských hřišť, veřejných prostranství, komunitních center, 
muzeí, hřbitovů, smutečních a obřadních síní, drobných sakrálních památek i objektů církví. Investice bude mít vliv 
také na údržbu a zvýšení využitelnosti historických objektů. Přínosem bude i systémová podpora spolků ze strany obcí, 
lepší orientace spolků v oblasti grantových možností, využívání interaktivních prvků. 

Dílčí potřeby:  



10 
 

- Podpora zřizování komunitních center, podpora provozu knihoven, muzeí a památek 
- Podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 
- Podpora základních uměleckých škol (B-Art)  
- Systémovou podporou spolkové činnosti, jejího zázemí a vybavení 
- Komunitní sdílení některých finančně náročných technických potřeb  
- Revitalizace veřejných prostranství a center obcí a měst 
- Investice do infrastruktury související s kulturou, regenerací a relaxací obyvatel (např. nová výstavba 

kulturního zařízení v Rožnově pod Radhoštěm a v dalších obcích, přestavba kláštera v Zašové, nebo oprava 
zámku Kinských ve Valašském Meziříčí, zámku Branky, Lešná apod.) 

- Investice do výstavby a rekonstrukcí sportovišť a podpora jejich provozování  

Rozvojová potřeba D. Cílená podpora podnikání, zemědělství a zaměstnanosti 

Současné podnikání je zasaženo koronakrizí, především MSP a živnostníci. Proto se v této oblasti dají očekávat různé 
změny, např. v cestovním ruchu, restauratérství i v množství poskytovaných služeb. To je případ i území Rožnovska, 
které je hojně navštěvovanou turistickou oblastí. Potřeba podpořit podnikání a zaměstnanost se dotýká všech druhů 
podnikání i zemědělství. Firmy se potýkají s nedostatečným finančním zajištěním investic do moderních technologií, 
administrativní zátěží i s málo flexibilní a nedostatečně kvalifikovanou pracovní sílou. Vzhledem ke speciálním 
činnostem (např. elektrotechnický průmysl) v našem území je potřeba zajistit dostatečnou kvalifikaci pro specifické 
průmyslové a ekonomické obory. S ekonomickou situací firem souvisí také potřeba revitalizovat prostřednictvím 
obnovy brownfields chátrající objekty a plochy, které se na území MASR stále nacházejí a možná jich i přibude. Je 
potřeba koordinovat přístup samosprávy při rozvoji podnikatelských ploch a areálů, podporovat zakládání nových 
podniků, podpořit investice do inovací a výzkumu, digitalizace a automatizace MSP, energeticky úsporných opatření i 
vývoje nových produktů a služeb. Dále je zapotřebí podpořit tvorbu pracovních míst i v menších obcích, vytvořit vhodné 
podmínky pro turismus, podpořit budování veřejné infrastruktury cestovního ruchu, provoz infocenter a podobně. 
Dlouhodobě je potřeba podporovat tradiční formy zemědělství a údržbu krajiny. Důležitá je podpora zvyšování podílu 
organického zemědělství a šetrného hospodaření, zpracování a prodeje regionálních a tradičních produktů místních 
farmářů, modernizace a rozvoje zpracovatelských provozů místních surovin, zvyšování schopnosti adaptace na 
klimatické změny. Zajímavou podporou podnikání může být realizace wokringových pracovních míst např. u knihoven, 
jedná se o zajištění prostoru a podmínek pro distanční práci.    

Cílená podpora podnikání, zemědělství a zaměstnanosti je zaměřena především na zkvalitnění podmínek pro fungování 
firem v území MASR a to především malých a středních podniků (MSP), živnostníků, zemědělských firem a soukromých 
zemědělců, firem podnikajících v cestovním ruchu a rekreaci a také ve službách a maloobchodě. Naplněním této 
potřeby dojde k podpoře zaměstnanosti a adaptabilitě pracovní síly, rozvoji podnikatelské infrastruktury, k většímu 
využití moderních technologií a inovací, k rozvoji zemědělství, turismu, obchodu a služeb i k obnově některých odvětví 
silně zasažených koronakrizí. Investice do této potřeby budou mít také vliv na posílení přirozené funkce krajiny, rozvoj 
výroby a zpracování místních zemědělských produktů, podporu regionální výroby, rozvoj destinačního managementu, 
budování a údržbu naučných, cyklistických a turistických tras, rekonstrukci a modernizaci provozoven, využití 
brownfieldů apod. 

Dílčí potřeby:  

- Zaměstnanostní programy – podpora tvorby pracovních míst, vznik nových podniků, workingová místa 
- Podpora podnikání (obchody, služby, průmysl, stavebnictví, zemědělství, cestovní ruch)  
- Zavádění digitalizace a automatizace MSP, SMART řešení  
- Infrastrukturní energeticky úsporná opatření MSP 
- Užitková vozidla na alternativní pohon, podpora elektromobility včetně nabíjecích stanic 
- Revitalizace brownfields 

Rozvojová potřeba E. Kvalitní a komplexní infrastruktura 

Našim cílem je zajištění kvalitní infrastruktury. Jedná se o bydlení, dopravu, energetické zásobování, zásobování vodou 
a zajišťování bezpečného čistění odpadních vod, internetové a virtuální prostředí, systém ochrany a bezpečnosti 
občanů apod. Klademe důraz nejen na její zajištění, ale i na její správu, údržbu a další rozvoji. Se změnami klimatu 
souvisí i snižováním hladiny podzemní vody a nedostatek pitné vody v některých samostatných lokalitách. V oblasti 
dopravy je území MAS Rožnovsko stále špatně dostupné a chybí napojení regionu na dálniční a rychlostní komunikace 
(Lešná – Palačov), špatná dopravní prostupnost regionu, špatný technický stav silniční infrastruktury a místních 
komunikací. V obcích je stále potřeba obnovovat a rozšiřovat dopravní síť, zajišťovat dostatek parkovacích míst a 
odstraňovat kritická místa v dopravě, bezpečností závady a rizika, jako např. výjezd ze Zašové, nebo křižovatka na 



11 
 

Střítež nad Bečvou. V řadě frekventovaných ulic obcí a měst dosud chybí chodníky. Udržitelnost v dopravě vidíme i 
v podpoře hromadné dopravy a s tím související vybavenost (terminály, stání pro kola, informační systémy, servisní 
služby, odstavná parkoviště, autobusové zastávky), zpřístupnění veřejné dopravy osobám s omezením pohybu a 
provoz nízkoemisními vozidly. Velmi důležitý je rozvoj cyklodopravy a stezek pro pěší i pro bezmotorovou dopravu. 
V současné době je nutné zaměřit pozornost na informační sítě, technologie, umělou inteligenci i cloud (virtuální 
datové centrum). S tím souvisí nová generace mobilního internetu 5G, virtuální prostředí a různé simulace, jako je 
např. 3D MUVE, které může přinést mnoho nových možností pro využití internetu např. ve vzdělávání. Je potřeba 
zajistit vzdělávání občanů v digitální gramotnosti, aby dokázali využívat tyto technologie. Využívání digitálních 
technologií navazuje i potřebu ochrany obyvatel, podpory IZS včetně jednotlivých JPO v území. Jedná se o plnění úkolů 
v souvislosti s ochranou života, zdraví, majetku a životního prostředí při mimořádných událostech (jako např. povodně) 
a krizových situacích (např. pandemie). Zajištění ochrany obyvatelstva předpokládá spolupráci s dalšími územními 
složkami IZS ČR, s jednotkami PO, školami a jinými subjekty v území obce. Chceme se zaměřit na širší zapojení občanů 
do systému ochrany obyvatelstva cestou zvýšení jejich schopnosti sebeochrany. Důležitá je kontrola zdrojů požární 
vody, realizace protipovodňových opatření a omezování dopadů negativních přírodních jevů a katastrof, ale také 
realizace a rozšiřování bezdrátového rozhlasu a kamerových a zabezpečovacích systémů na obcích, zajištění 
kybernetické bezpečnosti. Tím můžeme pomoci snižování kriminality, užívání drog, alkoholismu a dalších 
sociopatologických jevů. V této oblasti je potřeba spolupracovat s policejními složkami a hledat systémová řešení 
bezpečnosti především formou osvěty a organizováním informačních a vzdělávacích akcí pro prevenci a ochranu před 
násilím a kriminalitou.  

Investice do kvalitní a komplexní infrastruktury je jednou z velmi důležitých potřeb, které umožní kvalitní život všech 
občanů, a především uspokojování jejich základních potřeb, protože se jedná o dostupné bydlení včetně využívání 
všech inženýrských sítí, i vysokorychlostního internetu, který může přinést revoluci do dalšího vývoje společnosti. 
Investice do dopravní infrastruktury umožní bezproblémová dopravní spojení, zvýšení bezpečnosti dopravy, 
napomohou lepší prostupnosti jak samotných obcí, tak širšího území. Zpřístupní veřejnou dopravu osobám s 
omezením pohybu, zvýší bezpečnost a atraktivitu cyklo, pěší a veřejné dopravy, čímž umožní lepší dostupnost území 
pro širší cílové skupiny obyvatel i návštěvníků. Investice do IZT a systémů pro ochranu obyvatel přispěje k jejich vyšší 
bezpečnosti, ať už by se jednalo o přírodní katastrofy nebo o lidský faktor. 

Dílčí potřeby:  

- Podpora dostupného a kvalitního bydlení 
- Realizace projektů pro bezpečnost v dopravě, výstavba chodníků, výstavba a rekonstrukce komunikací  
- Investice do infrastruktury pro cyklistickou dopravu (vč. napojení na stávající infrastrukturu) 
- Podpora IZS (JPO II, III a V), umělé zdroje požární vody, zajištění ochrany obyvatel  
- Investice do vysokorychlostního internetu a navazujících aktivit 
- Investice do výstražných, varovných a kamerových systémů a dalších systémů pro fungování úřadů, škol a IZS, 

včetně zajištění kybernetické bezpečnosti 
- Budovní a rekonstrukce zdrojů pitné vody a budování a rekonstrukce kanalizací a čističek vod 
- Tvorba územních plánů a pasportů infrastruktury (např. komunikací a chodníků, mostů, osvětlení, zeleně atd.) 

 
Rozvojová potřeba F. Čisté a zdravé prostředí k životu 

Tato potřeba částečně souvisí i s každou předcházející potřebou, pokud jednotlivá opatření realizujeme jako přírodě 
blízká s důrazem na zachování kvalitního životního prostředí, využití obnovitelných zdrojů, úsporu energií, snižování 
emisí, zlepšení celkového stavu krajiny. Patří zde i oblast odpadového hospodářství, zaměřeného na předcházení 
vzniku odpadů, snížení podílu skládkování odpadu, využívání separace odpadu a jeho opětovného využití nebo na 
podporu používání recyklovatelných materiálů. Jako důležitou potřebu vidíme věnovat pozornost a uplatňovat principy 
konceptu cirkulární ekonomiky. Díky ní se snižují těžby vzácných materiálů. Prostřednictvím cirkulární ekonomiky 
můžeme dosáhnout materiálové úspory, díky např. opětovnému použití (např. budování re-use center), změně 
ekodesignu výrobků nebo naplňování potřeb zákazníků novými službami namísto prodeje, např. vlastnictví je 
nahrazováno pronájmem. I MAS Rožnovsko k této změně může přispět mimo jiné i aplikací enviromentální výchovy 
EVVO, motivačními, inovativními a klíčovými projekty. Další potřebou je hledání systémových úspor energií jejich 
nahrazováním obnovitelnými zdroji, větším využíváním inovací, snižování energetické náročnosti veřejných budov, 
nebo třeba zaváděním komunitní energetiky v obcích či rekonstrukcí nebo modernizací veřejných osvětlení. Zde je 
prostor i pro zapojení MAS, která by mohla zprostředkovávat doposud chybějící energetické audity a projekty pro 
obce, podniky i občany. S ochranou životního prostředí souvisí i snižování emisí v ovzduší z lokálního vytápění 
domácností, a to hlavně náhradou a rekonstrukcí stávajících stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, zavádění 



12 
 

nových nízkoemisních dopravních prostředků (např. elektromobilů nebo hybridních automobilů), rozšiřování sítě 
nabíjecích stanic, nebo čerpacích stanic CNG, a rozšíření možností půjčení elektrokol a elektrokoloběžek atd. Vnímáme 
potřebu realizace přírodě blízkých opatření, jako je zadržováním vody v krajině, doplňování zeleně do veřejných 
prostranství, neproduktivní investice v lesích, komplexní pozemkové úpravy, realizace protipovodňových opatření 
formou poldrů, průlehů apod.  

Naplnění této potřeby přispěje k podpoře čistého a zdravého životního prostředí valašské krajiny. Důležitým přínosem 
bude aplikace nového ekologického myšlení občanů v souladu s principy ochrany přírody a krajiny. Investice do této 
potřeby přinese nastavení nových systémů v různých oblastech, např. úspory energií nebo v odpadové hospodářství 
nastartuje cirkulární ekonomiku. Dále tyto investice zajistí ochranu přírody, vodních zdrojů, posílí biodiverzitu a 
připraví území na snižování důsledků klimatických změn. 

Dílčí potřeby:  

- Podpora edukačních programů a osvěty, OZE realizované obcemi 
- Zavádění principů cirkulární ekonomiky a šetrné zacházení s odpady, budování re-use center  
- Pořízení a využívání vratných obalů a nádobí na kulturních a společenských akcích 
- Podpora obnovitelných zdrojů, snížení energetické náročnosti budov 
- Zavádění nízkoemisních vozidel, využívání alternativního pohonu, podpora využívání elektrokol a 

elektromobilů, rozšiřování sítě nabíjecích stanic 
- Zadržování vody v krajině, realizace přírodě blízkých opatření, výstavba rybníků a protipožárních nádrží 

(poldrů), budování biotopů 
- Výsadba a ošetření zeleně vedoucí k posílení biodiverzity v krajině  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

3. Strategická část 

3.1 Strategický rámec  

Návrhová část koncepce pracuje s pojmy Vize, Strategické cíle, Indikátory, Specifické cíle a Opatření. Dalším pojmem 
souvisejícím se strategií MAS Rožnovsko jsou Aktivity. Tyto pojmy jsou vysvětleny a specifikovány níže. Vzájemně na 
sebe navazují a postupně se rozpadají. Strategický rámec je zpracován do tabulky na konci oddílu 3.1, ze které je 
patrno rozložení strategického rámce včetně indikátorů a rozpad strategických cílů do specifických cílů a následně do 
opatření. U strategických cílů jsou uvedeny indikátory a u každého specifického cíle a opatření se zde uvádí, jakou 
rozvojovou potřebu z analýzy rozvojových potřeb každý specifický cíl a opatření naplňuje.  

3.1.1 Vize  

„Rožnovsko a Meziříčsko je vnímáno jako domov sebevědomých, šťastných, zdravých, spokojených, pracovitých a 
tvořivých lidí, kteří mají vřelé vztahy navzájem, prokazují pohostinnost svým návštěvníkům a jsou ohleduplní ke 
svému okolí a prostředí, ve kterém žijí. Součástí MAS Rožnovsko jsou dvě významná regionální centra, která společně 
s obcemi MASR, nabízejí svým občanům všechny podmínky pro kvalitní a plnohodnotný život.“  

Vize se dá jednoduše shrnout do krátkého a výstižného pojmenování definice vize – motta:  „Vše pro život“.  

Vize představuje popis stavu, v jakém se bude území působnosti MAS nacházet po naplnění rozvojových potřeb 
identifikovaných v Analýze rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu území MAS. Je to definice žádoucího 
budoucího stavu, kterého chceme prostřednictvím realizace strategie dosáhnout. Vztahuje se na strategii jako celek. 
K naplnění vize by mělo dojít v dlouhodobém horizontu (rok 2027 a dále). Vize v sobě zahrnuje cestu k dosažení tohoto 
stavu:   

Navzdory nelehké ekonomické situaci vyvolané Covid 19 je na území MASR zaznamenán hospodářský růst, a to nejen 
díky velkým firmám v území, ale také zásluhou drobných živnostníků, zemědělců a prosperujícího cestovního ruchu. Lidé 
vyměnili svůj konzumní způsob života orientovaný na tendenci „mít“ za zdravý životní styl s prioritou „být“. Věnují se 
víc rodině, svému zdraví, vzdělávání a vztahům navzájem, k nimž patří i kultura, komunitní setkávání a také sociální 
služby. I sociálně slabší občané dosáhnou na dostupné bydlení s veškerou potřebnou infrastrukturou. Pro čisté a zdravé 
životní prostředí se v obcích využívají alternativní zdroje energie, velmi silně se rozvíjí dopravní elektromobilita, funguje 
cirkulární ekonomika. Začíná období novověku se zaváděním všech dostupných poznatků digitalizace, robotizace a 
automatizace, a virtuální realita je jedním z mnoha světů naší existence. 

3.1.2 Strategické cíle 

Strategické cíle definuje MAS pro dosažení vize. Strategické cíle se rozpadají do jednotlivých specifických cílů.  

Na úrovni strategických cílů jsou také nastaveny Indikátory, které budou sloužit ke sledování a vyhodnocování 
naplňování těchto strategických cílů (viz. kapitola 4.3 Popis monitoringu a evaluace strategie, kde je uveden způsob 
sledování plnění jednotlivých cílů a také hodnoty jednotlivých indikátorů). Indikátory na úrovni strategických cílů mají 
stanovenou výchozí hodnotu, cílovou hodnotu a měrnou jednotku.) 

 

STRATEGICKÝ CÍL 1.: KVALITNÍ ŽIVOT 

Tento strategický cíl se zaměřuje na rozvoj samotných lidských zdrojů. Zahrnuje všechna opatření, která souvisí s 
životem a vztahy. 

Indikátory:  

- Počet projektů podpořených nebo realizovaných prostřednictvím MAS zaměřených na rozvoj lidských zdrojů. 
- Podíl obcí v území realizujících projekt zaměřený na rozvoj lidských zdrojů. 
(prorodinná opatření, zaměstnanost, vzdělávání, veřejná správa, kultura, společenský život, sociální a zdravotní 
služby) 

 

STRATEGICKÝ CÍL 2.: KVALITNÍ PODMÍNKY K ŽIVOTU  

Tento strategický cíl se zaměřuje na rozvoj udržitelných životních podmínek. Zahrnuje všechna opatření, která souvisí 
s prostředím života.  



14 
 

Indikátory:  

- Počet projektů podpořených nebo realizovaných prostřednictvím MAS zaměřených na rozvoj udržitelných 
životních podmínek 

- Podíl obcí v území realizujících projekt zaměřený na rozvoj udržitelných životních podmínek 
(veřejná prostranství, doprava, IT, IZS, podnikání, životní prostředí) 

 

3.1.3 Specifické cíle  

Specifické cíle rozpracovávají a konkretizují strategické cíle. Jsou zaměřeny na jednotlivé oblasti života a skládají se 
z opatření potřebných k dosažení cílového stavu. U každého specifického cíle je také uvedena konkrétní rozvojová 
potřeba z Analýzy rozvojových potřeb, na kterou daný specifický cíl reaguje.  

STRATEGICKÝ CÍL 1.: KVALITNÍ ŽIVOT 

Specifický cíl 1.1. Zkvalitňování lidského života 

Rozvojová potřeba:  
A. Podpora rodiny a posílení vzájemné pomoci mezi lidmi 
B. Zkvalitňování podmínek pro vzdělávání a veřejnou správu  
D.  Cílená podpora podnikání, zemědělství a zaměstnanosti 
E.   Kvalitní a kompletní infrastruktura  

Specifický cíl 1.2. Lidé a společnost, lidé navzájem 

Rozvojová potřeba: 
A. Podpora rodiny a posílení vzájemné pomoci mezi lidmi 
C. Rozvoj podmínek pro kulturu, regeneraci a relaxaci 
E.   Kvalitní a kompletní infrastruktura 

STRATEGICKÝ CÍL 2.: KVALITNÍ PODMÍNKY K ŽIVOTU  

Specifický cíl 2.1. Veřejná prostranství a infrastruktura 

Rozvojová potřeba: 
C.  Rozvoj podmínek pro kulturu, regeneraci a relaxaci 
E.   Kvalitní a kompletní infrastruktura 

Specifický cíl 2.2. Podnikání 

Rozvojová potřeba: 
D.  Cílená podpora podnikání, zemědělství a zaměstnanosti 
E.   Kvalitní a kompletní infrastruktura 

Specifický cíl 2.3. Životní prostředí  

Rozvojová potřeba:  
F.  Čisté a zdravé prostředí k životu  

 

3.1.4 Opatření 

Jednotlivá opatření vycházejí z příslušných specifických cílů, pod která patří. Definují konkrétní kroky vedoucí k 
dosažení požadovaných specifických cílů prostřednictvím typových aktivit, a to za účelem naplňování rozvojových 
potřeb, na která reagují.   

STRATEGICKÝ CÍL 1.: KVALITNÍ ŽIVOT 

Specifický cíl 1.1. Zkvalitňování lidského života 

Opatření:  
1.1.1. Prorodinná opatření, dobrovolnictví, bydlení 
1.1.2. Zaměstnanost (práce – měkké projekty) 
1.1.3. Vzdělávání a veřejná správa vč. infrastruktury (ZŠ, MŠ, DS, jesle) 



15 
 

Specifický cíl 1.2. Lidé a společnost, lidé navzájem 

Opatření:  
1.2.1. Vztahy mezi lidmi vč. infrastruktury (spolky, komunita) 
1.2.2. Kultura a sport vč. infrastruktury 
1.2.3. Vzájemná péče vč. infrastruktury (zdravotnictví, sociální práce, psychologie, patologie) 

 

STRATEGICKÝ CÍL 2.: KVALITNÍ PODMÍNKY K ŽIVOTU  

Specifický cíl 2.1. Veřejná prostranství a infrastruktura 

Opatření:  
2.1.1. Dětská hřiště, veřejná zeleň a prostranství 
2.1.2. Doprava, stezky, inženýrské sítě (NN, plyn, voda, kanalizace, IT)  
2.1.3. Ochrana obyvatel, IZS  

Specifický cíl 2.2. Podnikání 

Opatření:  
2.2.1. Podpora podnikání (digitalizace, automatizace, modernizace, brownfieldy) 
2.2.2. Nevýrobní činnost (služby, obchody, …) 
2.2.3. Výrobní činnost (potravinářství, průmysl, stavebnictví, …) 
2.2.4. Zemědělství, rybářství, lesnictví 
2.2.5. Cestovní ruch  

Specifický cíl 2.3. Životní prostředí  

Opatření:  
2.3.1. Energetické úspory 
2.3.2. Vodní hospodářství a krajina (rybníky, řeky, potoky) 
2.3.3. Ovzduší a zeleň v krajině 
2.3.4. Cirkulární ekonomika (odpady)  

3.1.5 Aktivity  

Jedná se o rozvojové úkoly a projekty v území MAS, které vyplývají nejen z průběhu projednávání Strategie CLLD, ale 
z celkového vývoje ekonomické a hospodářské situace v území. MAS postupně bude evidovat sesbírané projekty ve 
svém zásobníku Aktivit. Popis aktivit není součástí SCLLD.  

Tabulka 3 - Strategický rámec: schéma hierarchie cílů a opatření SCLLD 

Priorita Strategický 
cíl 

Indikátor Specifický 
cíl 

Opatření Rozvojová 
potřeba 

 
VŠE PRO 

ŽIVOT 

1.  
KVALITNÍ ŽIVOT 
(Rozvoj lidských 

zdrojů) 

Počet projektů 
podpořených nebo 

realizovaných 
prostřednictvím MAS 
zaměřených na rozvoj 

lidských zdrojů 

1.1.  
Zkvalitňování 

lidského 
života 

1.1.1. Prorodinná opatření, 
dobrovolnictví, 
bydlení 

A. Podpora rodiny 
a posílení vzájemné 
pomoci mezi lidmi 

E. Kvalitní a 
kompletní 
infrastruktura 

  

1.1.2. Zaměstnanost 
(práce – měkké 
projekty) 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství a 
zaměstnanosti 

Podíl obcí v území 
realizujících projekt 
zaměřený na rozvoj 

lidských zdrojů 
(prorodinná opatření, 

zaměstnanost, 
vzdělávání, veřejná 

1.1.3. Vzdělávání a veřejná 
správa vč. 
infrastruktury (ZŠ, 
MŠ, DS, jesle) 

B. Zkvalitňování 
podmínek pro 
vzdělávání a 
veřejnou správu  

E. Kvalitní a 
kompletní 
infrastruktura 



16 
 

správa, kultura, 
společenský život, 
sociální a zdravotní 

služby) 

  
  
  
  

1.2. 
 Lidé a 

společnost,  
lidé navzájem 

1.2.1. Vztahy mezi lidmi vč. 
infrastruktury 
(spolky, komunita) 

C. Rozvoj podmínek 
pro kulturu, 
regeneraci a 
relaxaci 

E. Kvalitní a 
kompletní 
infrastruktura 

1.2.2. Kultura a sport vč. 
infrastruktury 

C. Rozvoj podmínek 
pro kulturu, 
regeneraci a 
relaxaci 

1.2.3. Vzájemná péče vč. 
infrastruktury 
(zdravotnictví, 
sociální práce, 
psychologie, 
patologie) 

A. Podpora rodiny 
a posílení vzájemné 
pomoci mezi lidmi 

2.  
KVALITNÍ 

PODMÍNKY K 
ŽIVOTU 
(Rozvoj 

udržitelných 
životních 

podmínek) 

Počet projektů 
podpořených nebo 

realizovaných 
prostřednictvím MAS 
zaměřených na rozvoj 
udržitelných životních 

podmínek 

2.1.  
Veřejná 

postranství a 
infrastruktura  

2.1.1. Dětská hřiště, 
veřejná zeleň a 
prostranství  

C. Rozvoj podmínek 
pro kulturu, 
regeneraci a 
relaxaci 

2.1.2. Doprava, stezky 
inženýrské sítě (NN, 
plyn, voda, 
kanalizace, IT)  

E. Kvalitní a 
kompletní 
infrastruktura 

Podíl obcí v území 
realizujících projekt 
zaměřený na rozvoj 

udržitelných životních 
podmínek 

(veřejná prostranství, 
doprava, IT, IZS, 

podnikání, životní 
prostředí) 

2.1.3. Ochrana obyvatel, 
IZS  

E. Kvalitní a 
kompletní 
infrastruktura 

2.2.  
Podnikání 

2.2.1. Podpora podnikání 
(digitalizace, 
automatizace, 
modernizace, 
brownfieldy) 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství a 
zaměstnanosti 

2.2.2. Nevýrobní činnost 
(služby, obchody, …) 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství a 
zaměstnanosti 

2.2.3. Výrobní činnost 
(potravinářství, 
průmysl, 
stavebnictví, …) 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství a 
zaměstnanosti 

  2.2.4. Zemědělství, 
rybářství, lesnictví 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství a 
zaměstnanosti 

  2.2.5. Cestovní ruch D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství a 
zaměstnanosti 

  2.3.  
Životní 

prostředí 

2.3.1. Energetické úspory F. Čisté a zdravé 
prostředí k životu 

  2.3.2. Vodní hospodářství 
a krajina (rybníky, 
řeky, potoky) 

F. Čisté a zdravé 
prostředí k životu 

  2.3.3. Ovzduší F. Čisté a zdravé 
prostředí k životu 

  2.3.4. Cirkulární 
ekonomika (odpady) 

F. Čisté a zdravé 
prostředí k životu 



17 
 

3.2 Vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR 21+   

V této kapitole je definován soulad realizace SCLLD MASR 21+ s cíli Strategie Regionálního rozvoje (SRR) ČR 21+. Vazba 
SCLLD na SRR ČR 21+ je zpracována ve formě jednoduché tabulky, kde jsou v jednotlivých sloupcích uvedeny specifické 
cíle a opatření SCLLD MASR a na ně navazují opatření, specifické a strategické cíle SRR ČR 21+. Všechny opatření 
Strategického rámce SCLLD pomáhají naplňovat specifické cíle SRR ČR 21+. Jedná se o opatření strategického cíle 3 a 
6 SRR ČR 21+, které jsou definované pro typ území dle SRR ČR 21+, do kterého zasahuje území působnosti MAS 
Rožnovsko. Tyto strategické a specifické cíle SRR ČR 21+ jsou popsány pod níže uvedenou tabukou „Naplňování SRR 
ČR 21+ prostřednictvím opatření Strategického rámce SCLLD“, čísla jednotlivých opatření jsou vyznačena přímo 
v tabulce u příslušného opatření.     

Tabulka 4 - Naplňování SRR ČR 21+ prostřednictvím opatření Strategického rámce SCLLD 

Specifický cíl 
Strategického 
rámce SCLLD  

Opatření 
Strategického 
rámce SCLLD  

 Typová opatření SRR ČR 21+ Spec. 
cíl SRR 
ČR 21+ 

Strat. 
cíl SRR 
ČR 21+ 

1.1. 
Zkvalitňování 

lidského 
života 

1.1.1. Prorodinná 
opatření, 
dobrovolnictví, 
bydlení 

31 Řešit problémy spojené se sociálně vyloučenými lokalitami 
ve venkovském prostředí 

3.3. 3 

32 Zajistit adekvátní dostupnost terénních sociálních služeb a 
zlepšit dostupnost občanské vybavenosti ve venkovském 
prostředí a vytvořit podmínky pro rozvoj komunitního života 

1.1.2. 
Zaměstnanost 
(práce - měkké 
projekty) 

24 Rozvíjet poradenská centra pro začínající, malé a střední 
podnikatele 

3.1. 

23 Zlepšit spolupráci zaměstnavatelů, zástupců veřejného 
sektoru a středních škol 

1.1.3. Vzdělávání 
a veřejná správa 
vč. infrastruktury 
(ZŠ, MŠ, DS, 
jesle) 

23 Zlepšit spolupráci zaměstnavatelů, zástupců veřejného 
sektoru a středních škol 

30 Obnovit a modernizovat infrastrukturu a vybavenost škol a 
školských zařízení v regionálních centrech a jejich zázemí a 
zajistit služby péče o děti  

3.3. 

48 Vytvoření metodiky koordinace strateg. a úz. plánování 6.1. 6 

49 Pozitivně motivovat pro společné strategické plánování 6.2. 

50 Rozvíjet spolupráci mezi obcemi při výkonu veřejné správy 

52 Založit a rozvíjet reg. systém podpory udržitelného rozvoje 

53 Zpřehlednit systém národních dotačních titulů 6.3. 

57 Zlepšit plánování rozvoje území na základě popul. prognóz 6.5. 

1.2. 
Lidé a 

společnost, 
lidé navzájem 

1.2.1. Vztahy 
mezi lidmi vč. 
infrastruktury 
(spolky, 
komunita) 

32 Zajistit adekvátní dostupnost terénních sociálních služeb a 
zlepšit dostupnost občanské vybavenosti ve venkovském 
prostředí a vytvořit podmínky pro rozvoj komunitního života 

3.3. 3 

49 Pozitivně motivovat pro společné strategické plánování 6.2. 6 

50 Rozvíjet spolupráci mezi obcemi při výkonu veřejné správy 

52 Založit a rozvíjet reg. systém podpory udržitelného rozvoje 

1.2.2. Kultura a 
sport vč. 
infrastruktury 

32 Zajistit adekvátní dostupnost terénních sociálních služeb a 
zlepšit dostupnost občanské vybavenosti ve venkovském 
prostředí a vytvořit podmínky pro rozvoj komunitního života 

3.3. 3 

33 Napomáhat rozvoji a využití kulturního potenciálu 
regionálních center a jejich venkovského zázemí  

1.2.3. Vzájemná 
péče vč. 
infrastruktury 
(zdravotnictví, 

31 Řešit problémy spojené se sociálně vyloučenými lokalitami 
ve venkovském prostředí 



18 
 

sociální práce, 
psychologie, 
patologie) 

32 Zajistit adekvátní dostupnost terénních sociálních služeb a 
zlepšit dostupnost občanské vybavenosti ve venkovském 
prostředí a vytvořit podmínky pro rozvoj komunitního života 

2.1.  
Veřejná 

prostranství a 
infrastruktura 

2.1.1. Dět.hřiště, 
veř.zeleň a 
prostranství  

32 Zajistit adekvátní dostupnost terénních sociálních služeb a 
zlepšit dostupnost občanské vybavenosti ve venkovském 
prostředí a vytvořit podmínky pro rozvoj komunitního života 

3.3. 3  

2.1.2. Doprava, 
stezky 
in.sítě (NN, plyn, 
voda, kanalizace, 
IT) 

28 Lépe koordinovat dopravu v regionu 3.2. 

29 Zlepšovat stav komunikací a železnic 

25 Revitalizovat brownfieldy 3.1. 

26 Zlepšit dostupnost vysokorychlostního internetu 

2.1.3. Ochrana 
obyvatel, IZS 

26 Zlepšit dostupnost vysokorychlostního internetu 

Podnikání 2.2.1. 
Nevýrobní 
činnost (služby, 
obchody, …) 

22 Diverzifikovat ekon. činnosti v reg. centrech a jejich zázemí 

23 Zlepšit spolupráci zaměstnavatelů, zástupců veřejného 
sektoru a středních škol 

24 Rozvíjet porad. centra pro zač., malé a střední podnikatele 

2.2.2. Výrobní 
činnost (průmysl, 
stavebnictví, …) 

22 Diverzifikovat ekon. činnosti v reg. centrech a jejich zázemí 

23 Zlepšit spolupráci zaměstnavatelů, zástupců veřejného 
sektoru a středních škol 

24 Rozvíjet porad. centra pro zač., malé a střední podnikatele 

2.2.3. 
Zemědělství, 
rybářství 

22 Diverzifikovat ekon. činnosti v reg. centrech a jejich zázemí 

23 Zlepšit spolupráci zaměstnavatelů, zástupců veřejného 
sektoru a středních škol 

24 Rozvíjet porad. centra pro zač., malé a střední podnikatele 

36 Posílit odpovědnost vlastníka půdy za kvalitu prostředí 3.4. 

37 Využít moderních systémů hospodaření v krajině a snížit 
negativní dopady intenzivního způsobu hospodaření v území 

2.2.4. Cestovní 
ruch 

22 Diverzifikovat ekon. činnosti v reg. centrech a jejich zázemí 3.1. 

23 Zlepšit spolupráci zaměstnavatelů, zástupců veřejného 
sektoru a středních škol 

24 Rozvíjet porad. centra pro zač., malé a střední podnikatele 

27 Rozvíjet udržitelný cestovní ruch 

Životní 
prostředí 

2.3.1. 
Energetické 
úspory 

34 Posílit koord. roli obce při usměrňování rozvoje krajiny 3.4. 

 38 Rozvíjet nové zdroje energie získávající energii z 
obnovitelných zdrojů a úložišť energie 

3.5. 

39 Upravit přenosovou a distribuční soustavu s cílem umožnit 
připojení nových zdrojů obnovitelné energie 

55 Využívat SMART řešení v urbánním i venkovském prostoru 6.3. 6 

2.3.2. Vodní 
hosp. (rybníky, 
řeky, potoky) 

34 Posílit koord. roli obce při usměrňování rozvoje krajiny 3.4. 3 

55 Využívat SMART řešení v urbánním i venkovském prostoru 6.3. 6 

2.3.3. Ovzduší a 
zeleň v krajině 

34 Posílit koord. roli obce při usměrňování rozvoje krajiny 3.4. 3 

35 Zlepšit ovzduší ve venkovském zázemí regionálních center 

55 Využívat SMART řešení v urbánním i venkovském prostoru 6.3. 6 

2.3.4. Cirkulární 
ekonomika 
(odpady) 

34 Posílit koordinační roli obce při usměrňování rozvoje 
krajiny 

3.4. 3 

55 Využívat SMART řešení v urbánním i venkovském prostoru 6.3. 6 

            



19 
 

 
3.3 Popis integrovaných rysů strategie  

Mezi opatřeními identifikovala MASR různé typy vazeb: územní / časová, resp. organizační / finanční / věcná, příp. 
jejich kombinace. V tabulce níže jsou vazby označeny čísly  1 = slabá vazba, 2 = středně silná vazba, 3 = silná vazba. 0 = 
žádná vazba mezi opatřeními.   

Tabulka 5 Matice integrovaných rysů SCLLD MAS XY 21+ 

Opatření  
Strategického rámce  

SCLLD MAS Rožnovsko 

R
o

d
.o

p
at

ř.
, d

o
b

ro
vo

l.,
 b

yd
le

n
í 

Za
m

ěs
tn

an
o

st
  

V
zd

ěl
áv

án
í  

a 
ve

ř.
sp

r.
,in

fr
as

t.
 

V
zt

ah
y 

m
ez

i l
id

m
i, 

in
fr

as
tr

. 

K
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
rt

 v
č.

 in
fr

as
tr

u
kt

. 

V
zá

je
m

n
á.

p
éč

e
 v

č.
 in

fr
as

tr
. 

D
ět

sk
á 

h
ři

št
ě,

 v
eř

.z
el

eň
   

D
o

p
ra

va
, s

te
zk

y,
 in

ž.
 s

ít
ě 

O
ch

ra
n

a 
o

b
yv

at
e

l, 
IZ

S 

P
o

d
p

o
ra

 p
o

d
n

ik
án

í  

N
ev

ýr
o

b
n

í č
in

n
o

st
  

V
ýr

o
b

n
í č

in
n

o
st

  

Ze
m

ěd
ěl

st
ví

, r
yb

ář
., 

le
sn

ic
tv

í 

C
es

to
vn

í r
u

ch
 

En
er

ge
ti

ck
é

 ú
sp

o
ry

 

V
o

d
n

í h
o

sp
o

d
ář

. a
 k

ra
jin

a 

O
vz

d
u

ší
 

C
ir

ku
lá

rn
í e

ko
n

o
m

ik
a 

 

Prorod.opatř., dobrovol., 
bydlení 

                                  
  

Zaměstnanost  3                                   

Vzdělávání  a veř.správa vč. 
infrastrukt. 

3 2                               
  

Vztahy mezi lidmi vč. 
infrastrukt. 

3 0 3                             
  

Kultura a sport vč. infrastrukt. 3 1 0 2                             

Vzájemná.péče vč. infrastrukt. 3 1 2 3 0                           

Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+ 
Strategický cíl 3:         

Hospodářsky stabilizovaná regionální centra představují snadno dostupná centra kultury, zaměstnanosti a 
obslužnosti příslušných funkčních regionů, jejich venkovské zázemí je na regionální centra dobře dopravně 
napojeno, disponuje dostatečnou sítí služeb a jsou v něm uplatňována inovativní řešení 

Specifický cíl  3.1. Vytvořit vhodné podmínky pro diverzifikaci ekonomické základny regionálních center a jejich 
venkovského zázemí a využití jejich potenciálu a podpořit propojení podnikatelských 
subjektů ve vztahu k potřebám trhu práce 

3.2. Zlepšit dopravní dostupnost v rámci regionů 

3.3.  Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském zázemí s důrazem na 
kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a reagovat na problémy spojené se 
stárnutím a existencí či vznikem sociálně vyloučených lokalit 

3.4. Pečovat o prostředí obce a stabilizovat dlouhodobé využívání krajiny a zamezit její degradaci 

3.5. Umožnit energetickou transformaci venkovského zázemí regionálních center 

Strategický cíl 6: 

Kvalitní plánování regionálního rozvoje přispívající k plnění cílů regionální politiky 

Specifický cíl  6.1. Posilovat koordinaci strategického a územního plánování 

6.2. Rozvíjet strategické plánování na bázi funkčních regionů a posilovat spolupráci aktérů v 
území 

6.3. Zohledňovat územní dimenzi v rámci sektorových politik a rozvíjet SMART řešení 

6.4. Zefektivnit výkon veřejné správy a podpořit bezpečné poskytování elektronických služeb 
občanům 

6.5. Zlepšit práci s daty v oblasti regionálního rozvoje 



20 
 

Dět.hřiště, veř.zeleň a 
prostranství   

3 0 3 1 2 0                       
  

Doprava, stezky, inž. 3 1 1 0 0 0 1                       

Ochrana obyvatel, IZS  3 1 3 1 1 1 1 1                     

Podpora podnikání  1 3 3 0 0 1 1 1 0                   

Nevýr.činnost  1 3 1 0 0 2 1 0 0 2                 

Výrobní činnost  1 3 2 0 0 0 0 1 0 3 1               

Zemědělství, rybář., lesnictví 1 3 2 0 0 0 0 2 2 3 0 3             

Cestovní ruch 1 3 1 0 3 0 2 3 1 3 3 2 2           

Energ. úspory 3 0 2 0 1 1 0 2 0 2 1 1 1 1         

Vodní hospodář. a krajina 3 0 2 0 0 0 3 3 3 1 1 1 3 1 3       

Ovzduší 3 0 2 0 0 0 0 2 0 1 0 0 2 1 3 3     

Cirkul.ekonom. 3 2 3 0 0 0 1 1 0 1 2 1 2 1 3 3 3   

 Pozn.: 0 = žádná vazba mezi opatřeními, 1 = slabá vazba, 2 = středně silná vazba, 3 = silná vazba 

3.3.1. Silné vazby: 

Opatření 1.1.1 Prorodinná opatření, dobrovolnictví, bydlení má vazbu na všechna opatření, zvlášť silnou ji vykazuje ve 
vztahu k zaměstnanosti (1.1.2.), kdy zde hraje velkou roli sladění rodinného a profesního života, a to především ve 
vztahu k matkám a dětem. Dále je toto opatření silně navázáno na vzdělávání (1.1.3.) a další společenský život týkající 
se spolků a komunity (1.2.1.), kultury a sportu (1.2.2.), na možnosti využívání sportovišť a dětských hřišť (2.1.1.). Zvlášť 
silně jsou prorodinná opatření a dobrovolnictví navázána na úroveň sociální a zdravotní péče (1.2.3.). Stejně tak 
opatření týkající se vztahů mezi lidmi a komunity (1.2.1.) jako takové jsou silně závislé také na sociálních a zdravotních 
službách (1.2.3.) a dobrovolnictví (1.1.1.).  Život rodiny silně ovlivňují také opatření týkající se dopravní infrastruktury 
a její bezpečnosti (2.1.2.) a integrovaných záchranných systémů (2.1.3.).  

Silnou vazbu vykazuje také vliv opatření zaměstnanosti (1.1.2.) na všechny druhy podnikání (SC 2.2.). Opatření 
Vzdělávání a veřejná správa (1.1.3.) úzce souvisí se spolkovou činností a komunitním životem (1.2.1.), s podnikáním 
(SC 2.2.) i se stavem životního prostředí (SC 2.3.), kde je potřeba realizovat různé druhy edukačních programů. Systém 
veřejné správy (1.1.3.) je odpovědný nejen za stav vzdělávací infrastruktury, ale i veřejných prostranství (2.1.1) a 
infrastruktury pro volnočasové aktivity (1.2.2.).   

V rámci strategického cíle 2.: KVALITNÍ PODMÍNKY K ŽIVOTU navazuje opatření týkající se veřejné zeleně (2.1.1.) na 
stav vodního hospodářství a krajiny (2.3.2.), stejně jako integrované záchranné systémy (2.1.3.), které souvisí i 
s realizací protipovodňových opatření. Na opatření ve vodním hospodářství a krajině (2.3.2.) navazuje též opatření pro 
dopravu a inženýrské sítě (2.1.2.), která zase zásadním způsobem ovlivňují možnost cestovního ruchu a podnikání (SC 
2.2.). Jednotlivá opatření SC Podnikání se vzájemně více či méně ovlivňují, k těm silným vazbám patří vliv opatření 
3.2.1., týkající se digitalizace, automatizace a modernizace, na opatření pro výrobní činnosti (2.2.3.), zemědělství a 
lesnictví (2.2.4.) a cestovní ruch (2.2.5.), ale také služby (2.2.2.) ve vztahu k cestovnímu ruchu (2.2.5.), nebo zemědělství 
(2.2.4.) ve vztahu k potravinářství a zpracovávatelskému průmyslu (2.2.3.). Zemědělství (2.2.4.) též velmi úzce souvisí 
s životním prostředím (SC 2.3.). Stejně tak jednotlivá opatření pro životní prostředí (SC 2.3.) se vzájemně silně ovlivňují. 
Silné vazby vnímáme také mezi opatřeními týkajících se životního prostředí (SC 2.3.) ve vztahu k životu lidí (1.1.4.), na 
něž se také v rámci své strategie MASR zaměřuje.  

3.3.2. Středně silné vazby: 

Ke středně silným vazbám se řadí vliv vzdělávání a veřejné správy (1.1.3.) na opatření zaměstnanost (1.1.2.), na sociální 
vazby (1.2.3.), na podnikání v průmyslu a zemědělství (2.2.3.) a (2.2.4.) a ve vztahu k životnímu prostředí (SC 2.3.). 
Komunitní život a spolková činnost (1.2.1.) navazuje na kulturní aktivity (1.2.2.) a ty zase na stav veřejných prostranství 
(2.1.1.) a to vzájemně ovlivňuje cestovní ruch (2.2.5.). Zdravotnictví a sociální služby (1.2.3.) ovlivňují také charakter a 
množství dalších služeb pro občany v podnikatelské sféře (2.2.2.). 

Realizace opatření v dopravě a inženýrských sítích přímo ovlivňují zemědělství (2.2.4.), stav ovzduší (2.3.3.) a 
energetické úspory (2.3.1.). Realizace protipovodňových opatření (2.1.3.) zasahuje též do zemědělského hospodaření 
(2.2.4.). Středně silný vliv vidíme také v opatřeních zavádění digitalizace a modernizace (2.2.1.) ve službách (2.2.2.), 
nebo vliv podnikatelského sektoru (SC 2.2.), na cestovní ruch (2.2.5.) a cirkulární ekonomiku (2.3.4.).   



21 
 

3.3.3. Slabá vazba: 

Opatření 1.1.1., týkající se prorodinných opatření, dobrovolnictví a bydlení, je ovlivňováno také opatřeními pro 
podnikání (SC 2.2.). Tuto vazbu označujeme spíše jako slabou, ale přesto spolu tato opatření nepřímo souvisí. Podobně 
je ovlivňují kulturní opatření (1.2.2.), sociální péče (1.2.3.), doprava (2.1.2.) nebo ochrana obyvatel (2.1.3.) opatření 
pro zaměstnanost (1.1.2.). Vzdělávání (1.1.3.) má též vliv na stav dopravy a inženýrských sítí (2.1.2.), nevýrobní 
podnikání (2.2.2.) a služby v cestovním ruchu (2.2.5.).  Společenskými činnostmi a vzájemnou péčí mezi lidmi (SC 1.2.) 
i opatřeními pro veřejná prostranství SC 2.1. jsou ovlivňovány opatření pro ochranu obyvatel a IZS (2.1.3.), také 
energetické úspory (2.3.1.) a stav odpadového hospodářství (2.3.4.). Podnikatelský sektor se dotýká (SC 2.2.), a s větší 
či menší měrou se vždy dotýká také životního prostředí SC (2.3.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

4. Implementační část 

Implementační část popisuje organizační strukturu a jednotlivé složky MAS, a jejich vzájemné vazby. Zabývá popisem 
animačních aktivit MAS, monitoringu projektů a kontrolou fyzické realizace projektů.  

4.1 Popis řízení včetně řídicí a realizační struktury MAS  

Implementační část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s. sjednocuje 
priority a požadavky komunity v tomto území vůči dotačním programům, jejich podmínkám a postupům, a dává rámec 
pro řízení a postupy v rámci SCLLD. Poskytuje základní informace o fungování MAS a jejích klíčových procesech. 
Případná realizace jednotlivých programových rámců SCLLD se bude řídit příslušnou dokumentací zpracovanou dle 
požadavků příslušného ŘO.  

MAS Rožnovsko je spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, který je zapsán ve 
spolkovém rejstříku. Je nositelem Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. Jde o místní partnerství tvořené 
fyzickými a právnickými osobami (členy) hájícími veřejné a soukromé socioekonomické zájmy a působícími na území 
měst a obcí z ORP Rožnov pod Radhoštěm a ORP Valašské Meziříčí, které vyslovily souhlas s realizací SCLLD 21+ MAS 
Rožnovsko na svém území. Oproti předcházejícímu období 2014 – 2020 se území působnosti MAS Rožnovsko pro 
období 2021 – 2027 rozšířilo o téměř celé území MAS Kelečsko-Lešensko-Starojicko. Seznam členů je uveden na webu 
MASR: www.masroznovsko.cz.  

Účelem spolku je podpora udržitelného rozvoje v územní působnosti MASR ve prospěch místního partnerství měst a 
obcí, neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých a středních podniků a dalších subjektů působících v území, 
prostřednictvím vlastní činnosti a realizace rozvojových koncepcí a strategií. MAS má nastavenou spolupráci subjektů 
uvnitř území na principu metody LEADER, spolupracuje s dalšími partnerskými sdruženími nebo fyzickými a 
právnickými osobami v rámci ČR i EU. Cílem MAS je zvýšení ekonomické prosperity a kvality života v tomto území, 
ochrana přírodních a kulturních hodnot, propagace území a místních produktů.  

MAS Rožnovsko má v souladu s podmínkami pro standardizaci uvedenými v MPIN ustaveny tzv. povinné orgány, jejichž 
činnost a pravomoci jsou podrobně uvedeny ve Stanovách MAS. Základní pravomoci orgánů jsou uvedeny níže, veškeré 
další podrobnosti jsou uvedeny ve Stanovách MAS (http://www.masroznovsko.cz/file.php?nid=3898&oid=7768655) 
Způsoby jednání jednotlivých povinných orgánů MAS jsou upraveny příslušnými Jednacími řády, které jsou zveřejněny 
na stejném odkazu.  

Povinné orgány MAS:  

- Valná hromada – nejvyšší orgán MAS  
- Předseda MAS – statutární orgán MAS 
- Programový výbor – rozhodovací orgán MAS  
- Výběrová komise – výběrový orgán MAS  
- Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán MAS  

Valná hromada (VH) 
Nejvyšší orgán spolku, tvořen partnery MAS z veřejného, podnikatelského a neziskového sektoru, schvaluje SCLLD pro 
zájmové území, volí a odvolává členy rady, kontrolního výboru a výběrové komise a zodpovídá za distribuci veřejných 
prostředků a provádění SCLLD. 

Předseda MAS 
Statutární orgán spolku, zastupuje spolek navenek, v době nepřítomnosti je zastupován místopředsedou.  

Programový výbor (PV) 
Rozhodovací orgán spolku, rozhoduje o realizaci SCLLD, schvaluje výzvy a hodnocení projektů, schvaluje výběrová 
kritéria a konečný výběr projektů k realizaci. Programový výbor volí ze svých členů předsedu PV, který svolává a řídí 
zasedání PV. 
 

Výběrová komise (VK) 
Provádí hodnocení projektů na základě objektivních kritérií. Sestavuje pořadí projektů podle získaných bodů. Při 
hodnocení se MASR schválenými postupy pro hodnocení projektů pro jednotlivé programy (PRV, IROP) a v dalších 

http://www.masroznovsko.cz/
http://www.masroznovsko.cz/file.php?nid=3898&oid=7768655


23 
 

případech se řídí pokyny ŘO. Výběrová komise volí ze svých členů předsedu VK, který svolává a řídí zasedání výběrové 
komise. 

Kontrolní a revizní komise (KRK) 
Plní kontrolní funkci MASR. Ze svých řad volí předsedu KRK, který svolává a řídí zasedání komise.  
 
Organizační struktura je dána základními standardy práce MAS, ze kterých implementační část SCLLD vychází. Všechny 
orgány jsou složeny ze zástupců partnerů MAS, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nemá více než 
49 % hlasovacích práv. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: SCLLD MAS Rožnovsko 

Kancelář MAS 
MAS má zřízenu kancelář MAS a má pověřeného zaměstnance na pozici vedoucího zaměstnance pro realizaci SCLLD, 
který je schválen rozhodovacím orgánem MAS, a zodpovídá za realizaci SCLLD. Kontakty na pracovníky Kanceláře MAS 
a statutárního zástupce MAS jsou zveřejněny na webu MAS (www.masroznovsko.cz/kontakty). 

Zájmové skupiny 
Partneři MAS jsou dle zaměření a své převažující činnosti členěni do tzv. zájmových skupin. Každý člen se rozhoduje 
sám, do jaké zájmové skupiny chce být zařazen. MAS Rožnovsko má 4 zájmové skupiny:  NNO + spolková činnost, 
Zemědělské podnikání + lesnictví, Podnikání (nezemědělské) a Veřejná správa / veřejný sektor .  

 

Předseda 

(Místopředseda) 

Valná hromada 

64 členů 

Programový výbor 

8 členů 

Kontrolní a revizní 
komise 

3 členové 

Výběrová komise 

7 členů 

Žadatelé 

Kancelář MAS 

Projektoví manažeři programových 
rámců jednotlivých oblastí: 

PRV, IROP, OPŽP, OPZ 

Vedoucí 
zaměstnanec pro 

realizaci SCLLD 

Animátor škol 

Pracovní skupiny 

Účetní 

Obrázek 2 - Organizační struktura MAS Rožnovsko k 30.9.2020 (standardizace) 



24 
 

4.2 Popis animačních aktivit  

Animační aktivity zahrnují činnosti MAS v rámci realizace SCLLD mimo administraci projektů konečných 
žadatelů/příjemců. Jedná se především o šíření informací ohledně dotačních možností v území a o informační podporu 
při tvorbě projektových záměrů (zejména ve vztahu k naplňování Akčního plánu SCLLD). MAS také podporuje šíření 
povědomí o chytrých řešeních v území (inovacích, nástrojích SMART), aktivity sloužící k propojení aktérů rozvoje v 
území (aktivity pro tvorbu sociálních projektů) apod.. Animační činnost využívá MAS v průběhu programového období 
ve vztahu k realizaci strategie. Tak animační činnost přispívá k naplňování všech opatření, tj. k dosahování cílů 
Strategického rámce SCLLD.  

MAS průběžně informuje veřejnost o plnění SCLLD prostřednictvím svých webových stránek. Domovská stránka MAS: 
www.masroznovsko.cz. MAS také spravuje webové stránky www.pravevalasske.cz, www.valasskomoje.cz,  
www.aktivne-bez-hranic.cz a https://mikrojesle-roznovsko.webnode.cz/. Obsah stránek MAS pravidelně aktualizuje a 
poskytuje návštěvníkům aktuální informace. V rámci aktualit obdrží zaregistrovaní návštěvníci newsletter s novými 
informacemi vloženými do sekce Aktuality. MAS pravidelné zasílá tiskové zprávy a aktuality ke zveřejnění 
spolupracujícím subjektům, zveřejňuje zápisy z jednání povinných orgánů na svých webových stránkách, zveřejňuje 
aktuální přehled pracovníků MAS, seznam členů MAS a členů jednotlivých orgánů MAS (PV, VK, KRK), nebo zprávy o 
činnosti a kontaktních osobách, každoročně vyhotovuje a uveřejňuje výroční zprávu o své činnosti.  

MAS používá k animaci různé komunikační techniky pro nastavení procesů výměny informací mezi zúčastněnými 
stranami, propagaci nebo podporu potenciálních příjemců v rozvíjení projektových záměrů a přípravě žádostí 
směřujících k naplňování SCLLD. Komunikační strategie distribuuje informace o činnosti MAS směrem k veřejnosti. 
Cílovou skupinou pro animaci SCLLD jsou představitelé a zástupci obcí, dobrovolných svazků obcí a mikroregionů, 
podnikatelské subjekty, zemědělci, zpracovatelé zemědělské produkce, výrobci krmiv a potravin, vlastníci pozemků, 
občané, kteří hodlají začít podnikat, neziskové organizace a jejich aktéři, školy a školská zařízení a jejich zřizovatelé, 
spolky a jiné instituce neformálního vzdělávání, vzdělávací a poradenské instituce, osoby uplatňující se na trhu práce,   
poskytovatelé sociálních služeb, osoby sociálně vyloučené a osoby se zdravotním postižením či ohrožené jiným 
vyloučením a další případní uchazeči o podpory. 

Koordinační činnost MAS v území spočívá ve využití chytrých a inovativních řešení, v informování veřejnosti např. o 
dotačních možnostech, nebo v síťování aktérů v území. MASR klade velký důraz na informovanost subjektů ve svém 
území o možnostech čerpání finančních prostředků nyní i v novém programovém období, které nese s sebou právě 
chytrá řešení s využitím moderních technologií pro udržitelný rozvoj, zvýšení kvality života v oblastech jako je doprava, 
sociální oblast, komunitní práce, energetika, životní prostředí, podpora podnikání či veřejná prostranství. MASR 
neustále reaguje na potřeby, které v území vyvstávají a přizpůsobuje jim svoji činnost. Zaměřuje se na veřejnost uvnitř 
i vně regionu, vydává tiskové zprávy do regionálních a obecních zpravodajů i do elektronických médií, spolupracuje s 
informačními centry a knihovnami v území. Na své akce zve regionální televizi a novináře místních médií. Využívá 
aktivní spolupráce svých členů a zapojuje partnery v regionu do propagace regionu a realizace aktivit v rámci 
strategického plánu.   

MASR je odborným garantem regionální značky Pravé Valašské, realizuje projekty spolupráce, např. Síťování místních 
výrobků na Valašsku, Gastrofestival LoveFOOD. MASR na svém území realizovala pro ORP Rožnov pod Radhoštěm 
místní akční plán vzdělávání MAP, využívá příklady dobré praxe napříč všemi subjekty a tématy z regionu, ČR nebo 
zahraničí formou přeshraniční spolupráce, organizuje různé semináře a školení, nebo sportovní a kulturní aktivity ve 
svém území a podobně. Svým samosprávám, občanům a firmám ze svého území poskytuje dotační servis, díky němuž 
si osvojují lepší způsobilost pro vypracovávání a provádění projektů. Konzultace v souvislosti s implementací SCLLD 
jsou kanceláří MAS poskytovány zdarma. Mezi klíčové aktivity MASR patří i provozování šesti zařízení mikrojeslí a 3 
dětských skupin. O tuto činnost projevují zájem i nově přistoupené obce z území MAS KLS, kde bude mít MASR zájem 
tuto službu také rozšířit.  

O všech svých aktivitách MAS pravidelně informuje také prostřednictvím výročních zpráv, které jsou zveřejněny na: 
http://www.masroznovsko.cz/index.php?nid=3898&lid=cs&oid=787546. V současné době se MASR intenzivně 
připravuje na nové programové období, aby finanční alokace byla co nejlépe a také co možná nejdříve využita v území. 
MASR dále aktivně podporujeme různé kulturní, sportovní a společenské akce.  

Pro posílení spolupráce s podnikateli poskytuje informace o jejich nových aktivitách, o nových či obnovených službách, 
turistických cílech a místním dědictví, o regionálních výrobcích a zpracovává nové propagační materiály ve svém území. 
Spolupracuje na prezentaci regionálních osobností, informace o lidech, kteří ve svém oboru něco dokázali, a mohou 
tak být příkladem pro ostatní. MASR také zpracovává katalog projektů, které byly realizovány s podporou MASR. MAS 

http://www.masroznovsko.cz/
http://www.pravevalasske.cz/
http://www.valasskomoje.cz/
http://www.aktivne-bez-hranic.cz/
https://mikrojesle-roznovsko.webnode.cz/
http://www.masroznovsko.cz/index.php?nid=3898&lid=cs&oid=787546


25 
 

organizuje také různá setkávání veřejnosti, např. MASR byla organizátorem LeaderFESTu 2019 konaného v Rožnově 
pod Radhoštěm.  

4.3 Popis monitoringu a evaluace strategie  

MAS Rožnovsko bude v dalším dotačním období provádět monitorovací a evaluační činnosti v souladu s metodickými 
pokyny pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v daném programovém období, a to v souladu 
s doplňujícími metodickými instrukcemi Ministerstva pro místní rozvoj, odboru regionální politiky.  

Pro sledování a vyhodnocování plnění jednotlivých opatření/Fichí Akčního plánu bude MASR sledovat povinné 
indikátory, stanovené ŘO, v monitorovacím systému v souladu s podmínkami monitoringu a evaluace.  

Monitoring  

Monitoring bude zaměřen především na vstupy a výstupy Strategie CLLD. Plnění Strategie CLLD bude sledováno 
prostřednictvím monitorovacích zpráv obsahující přehled vývoje realizace Strategie v prostředí monitorovacího 
systému MS2014+ či jeho nastupujících obdobách. Monitorovací zprávy o plnění SCLLD (s danou strukturou dle MPIN) 
budou elektronicky předkládány MMR 2 x ročně. Základním nástrojem monitoringu bude především sledování plnění 
hodnot plánovaných indikátorů stanovených pro jednotlivé opatření/fiche, plnění finančního plánu, sledování počtu 
přijatých, schválených a realizovaných projektů. V případě potřeby zpracuje MAS na žádost ŘO další zprávy o postupu 
realizace Strategie mimo danou frekvenci. Do 30. dnů od ukončení financování posledního projektu předloží MAS 
Závěrečnou zprávu o plnění Strategie CLLD. Odpovědnost za vypracování monitorovacích zpráv bude mít vedoucí 
zaměstnanec pro realizaci SCLLD. 

Evaluace  

Cílem evaluace bude vyhodnotit výsledky a dopady SCLLD a procesy, kterými se realizace odehrává z pohledu 
naplňování metody LEADER. Záměrem evaluace je stanovit relevanci a naplnění cílů, dosažené efektivity, 
hospodárnosti, dopadů a udržitelnosti. Bude se hodnotit přínos Strategie vzhledem k finančnímu toku do regionu MAS 
Rožnovsko s celkovým dopadem na plánovaný rozvoj území. Půjde o stěžejní nástroj pro řízení realizace SCLLD. 
Evaluace SCLLD bude probíhat pravidelně, minimálně 1x ročně. MAS zajistí Mid-term evaluaci (procesní a výsledkovou) 
v polovině období plnění Strategie a Závěrečnou evaluaci po ukončení strategického období. Evaluací bude pověřen 
odpovědný pracovník MAS, který bude zároveň provádět monitoring SCLLD. Jako podklad k evaluaci bude sloužit 
Zpráva o plnění integrované strategie. Evaluační zpráva bude zveřejněna na internetových stránkách MASR. 

4.3.1 Indikátory na úrovni strategických cílů Strategického rámce SCLLD  

Pro sledování (monitoring) a vyhodnocování (evaluaci) naplňování cílů strategie definuje MASR indikátory i na úrovni 
specifických cílů Strategického rámce. Indikátory mají stanovenou výchozí hodnotu, cílovou hodnotu a měrnou 
jednotku. 

Tabulka 5 - Indikátory na úrovni strategických cílů SCLLD 

Strategický cíl  Indikátor 

Poznámka 
Měrná 

jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota  

Příklady typů 
projektů  

(30.6.2021) 
(31. 12. 
2027) 

1.  
KVALITNÍ ŽIVOT 
Rozvoj lidských 

zdrojů 

Počet projektů podpořených nebo 
realizovaných prostřednictvím MAS 

zaměřených na rozvoj lidských 
zdrojů 

pro rozvoj 
lidských zdrojů:  

prorodinná 
opatření, 

zaměstnanost, 
vzdělávání, 

veřejná správa, 
kultura, 

společenský život, 
sociální a 

zdravotní služby 

Počet 
projektů 

0 
50 

(30.6.2021) 

Podíl obcí v území, ve kterých je 
prostřednictvím MAS realizován 

projekt zaměřený na rozvoj 
lidských zdrojů 

% 
0 

75 

(30.6.2021) 



26 
 

2.  
KVALITNÍ 

PODMÍNKY K 
ŽIVOTU 
Rozvoj 

udržitelných 
životních 
podmínek 

Počet projektů podpořených nebo 
realizovaných prostřednictvím MAS 
zaměřených na rozvoj udržitelných 

životních podmínek 

Pro rozvoj 
udržitelných 

životních 
podmínek:  

Veřejná 
prostranství, 
dětská hřiště,  

 doprava, IS, IT, 
IZS, podnikání,  

životní prostředí 

Počet 
projektů 

0 
50 

(30.6.2021) 

Podíl obcí v území, ve kterých je 
prostřednictvím MAS realizován 

projekt zaměřený na rozvoj 
udržitelných životních podmínek  

% 
0 

75 

(30.6.2021) 

 

  



27 
 

5. Povinná příloha – Čestné prohlášení  

Čestně prohlašuji, že údaje a informace uvedené v žádosti o podporu strategie Komunitně vedeného místního rozvoje 
pro období 2021 – 2027 (Koncepční část) jsou pravdivé. Rovněž čestně prohlašuji, že údaje uvedené v žádosti o 
podporu strategie Komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021 – 2027 (Koncepční část) jsou shodné s údaji 
poskytnutými v rámci procesu kontroly dodržování standardů MAS.  

 

 

V Zašové dne 18.8.2021 

       ………………………………………………………. 

        Ing. Anna Mikošková  

statutární zástupce MAS Rožnovsko, z.s. 

 


		2021-08-18T14:10:27+0200
	Ing. Anna Mikošková




